
FORMULARIO 2.2. (R.A.E.-5.1.5.) 
1/3 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE ANTEPROYECTO DE EDIFICACIÓN 
• O B R A NUEVA • AMPLIACION MAYOR A 100 M2 • A L T E R A C I O N • R E C O N S T R U C C I O N 

DIRECCION DE OBRAS - L MUNICIPALIDAD DE : 

RIO BUENO 

REGION DE LOS RIOS 

0 U R B A N O • R U R A L 

N' DE RESOLUCIÓN 

91 

FECHA 

22-Aug-2016 

ROL S.U. 

Varios 

V I S T O S : 

A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art. 116, su Ordenanza General, y el 

Instrumento de Planificación Territorial. 

C) La Solicitud de Aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el propietario y el arquitecto 

proyectista, correspondientes al expediente S.A.P. - 5.1.5. N° ?.!f.?.9.1? 
D) El Certificado de Informaciones Previas N° xxxxx de fecha 

E) La Solicitud N" xxxx de Aprobación de Anteproyecto de Loteo con Construcción Simultánea de fecha 

R E S U E L V O : 

1.. Aprobar el Anteproyecto de 
OBRA NUEVA, AívfPLtACIÓN MAYOR A 100 m^, ALTERACIÓN, REGONST'RtJCa'óN 

con destino(s) Ampliación vivienda (Dormitorio ) 

ubicado en calle/avenida/camino 

Lote N° manzana 

sector URBANO 

N° 

Zona 

localidad o loteo 

Z - 4 del Plan Regulador 

de confomiidad a los planos y antecedentes timbrados por esta D.O.M., que forman parte de la presente autorización y que se 

encuentran archivados en el expediente S.A.P.-5.1.5. N° 91/2016 

2.- Dejar constancia que su vigencia será de 

la O.G.U.C. 

180 dias a contar de la fecha de esta resolución, de acuerdo al Art. 1.4.11. de 
(180 días-1 Año) 

3.- Establecer que la aprobación del futuro permiso de edificación queda condicionada a la tramitación previa, conjunta o 
simultánea de las siguientes actuaciones xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Se deja constancia que el anteproyecto que se aprueba se acoge a las siguientes disposiciones especiales 4.-
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ART.121, ART. 122, ART 123, ART. 124, ART. 56 de la Ley General de Ulbanismo y Construcdones; Otros, 

5.- INDIVIDUALIZACION DEL PROPIETARIO 

NOMBRE O RAZON SOCIAL del PROPIETARIO R.U.T 

COMITE VIVIENDA MEJORAMIENTO AMPLIACION VALLE LOS RIOS 

R E P R E S E N T A N T E L E G A L del PROPIETARIO R.U.T. 

XIMENA CLAUDIA PARRA SEPULVEDA 11.427.537-9 

6.. INDIVIDUALIZACION D E L ARQUITECTO PROYECTISTA 

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL de la Empresa del ARQUtTECTO (cuando corresponda) R.U.T. 

1. MUNICIPALIDAD DE RIO BUENO 69.201.000-0 

NOMBRE D E L ARQUITECTO R E S P O N S A B L E R.U.T. 

VILENKAZUÑIGA BRITO 17.245.611-1 



FORMULARIO 2.2. (R.A.E.-5.1.5.) 
2a 

7.- CARACTERIST ICAS PRINCIPALES DEL ANTEPROYECTO 

7.1 •- DESTINO (S) CONTEMPLADO (S) 

0 RESIDENCIAL 
Art. 2.1.25. O G U C . 

DESTINO E S P E C I F I C O : AMPLIACION VIVIENDA (DORMITORIO ) 

• EQUIPAMIENTO 
Art. 2.1.33. O G U C . 

C L A S E Art. 2.1.33 O G U C ACTIVIDAD E S C A L A Art. 2.1.36. O G U C • EQUIPAMIENTO 
Art. 2.1.33. O G U C . 

• ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 
Art. 2.1.28. O G U C . 

DESTINO E S P E C I F I C O : 

• INSFRAESTRÜCTURA 
Art. 2.1.29. O.G.U.C. 

DESTINO E S P E C I F I C O : 

• O T R O S {especificar) 

7.2.- SUPERFICIE EDIFICADA 

UTIL (m2) COMUN (m2) TOTAL (m2) 

BAJO T E R R E N O 

S O B R E T E R R E N O 9,11 ampliación unitaria 337,07(37ampliaciones) 

TOTAL 

7.3.- NORMAS URBANISTICAS APLICADAS 

PERMITIDO P R O Y E C T A D O PERMITIDO P R O Y E C T A D O 

C O E F I C I E N T E DE CONSTRÜCTIBILIDAD No aplica C O E F I C I E N T E DE OCUPACIÓN DE S U E L O No aplica 

C O E F I C I E N T E DE OCUPACIÓN P I S O S 
S U P E R I O R E S No aplica DENSIDAD No aplica 

ALTURA MAXIMA EN M E T R O S o P I S O S No aplica ACOSAMIENTO No aplica 

RASANTE No aplica ANTEJARDIN No aplica 

DISTANCI AMIENTO No aplica 

ESTACIONAMIENTOS R E Q U E R I D O S No aplica ESTACIONAMIENTOS P R O Y E C T O 

D ISPOSIC IONES E S P E C I A L E S A Q U E S E ACOGEIRÁ E L P R O Y E C T O 

0 D.F.L-N-2de 1959 • ¡-«V N ' l a S S T Copropiedad 
— Inmobiiiaria • Proyección Sombras Art. 2.6.11. O G U C • Segunda Vivienda Art. 6.2.4. O G U C 

• Conjunto Armónico Art. 2.6.4. O G U C • Benef do Fusión Art. 63 L G U C • Conj .Viv .Econ. Art. 6.1.8. O G U C 

• Otro (Especif icar) 

AUTORIZACIONES E S P E C I A L E S L G U C 

• Art. 121 n Art, 122 • Art,123 • Art, 124 • Art. 55 • Otro( especificar) 

EDIF ICiOS DE U S O PUBLICO • TODO n P A R T E 0 NO 

7.4.- NUMERO DE UNIDADES T O T A L E S POR DESTINO 
VIVIENDAS 37 OFICINAS 

L O C A L E S C O M E R C I A L E S ESTACIONAMIENTOS 

O T R O S ( E S P E C I F I C A R ) : 

PARA A N T E P R O Y E C T O S D E CONDOMINIO TIPO B 

S U P E R F I C I E TOTAL DE T E R R E N O CANTIDAD DE SmOS R E S U L T A N T E S 

xxxxxx 



FORMULARIO 2.2. (R.A.E.-5.1.5.) 

8.- CONSIGNACIÓN D E D E R E C H O S ( A R T 126 L . G . U . C . U L T I M O I N C I S O ) 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N 

C L A S I F I C A C I Ó N m2 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N 

P R E S U P U E S T O $ 
S U B T O T A L 1 D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % $ 
D E S C U E N T O P O R U N I D A D E S R E P E T I D A S (-) $ 
S U B T O T A L 2 D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % $ 
T O T A L D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % $ 
M O N T O C O N S I G N A D O A L I N G R E S O S O L I C I T U D G . I . M . N» F E C H A : (-) $ 
T O T A L A P A G A R $ Exento Art.29 Ley 19418 
G I R O I N G R E S O M U N I C I P A L N ' X X X X X X X X X X X X X X F E C H A 

NOTAS: ( S O L O P A R A S I T U A C I O N E S E S P E C I A L E S D E L A A U T O R I Z A C I Ó N ) 

El presente Permiso se refiere a Aprobación Anteproyecto Ampliación Vivienda Social Comité Valle Los Ríos a los siguientes 
beneficiarios : (Se adjunta certificado Personalidad Juridica del Comité) 

- Eugenia Soledad Aguin-e Velázquez Rol 392-9 - Elvira Quinto Millalaf Rol 388-3 
- Contanza Beatriz Astorga Muñoz Rol 417-4 - Norma Saldivia Corona Rol 417-13 
- Liseth Damnuvia Aucal Velázquez Rol 390-1 - Juanita Saldivia Milanca Rol 387-20 
- Maria Inés Aviles Aguilar Rol 392-6 - María Eugenia Santana Campos Rol 387-12 
- Minan del Carmen Barría Cano Rol 417-11 - Patricia Solís Gallegos Rol 392-24 
- Francisco Javier Bascur Gatica Rol 390-12 - Susana Torres Saez Rol 415-1 
- Nancy Cecilia Bobadilla Schwencke Rol 392-33 - Victoria Vega Flores Rol 383-1 
- Claudia Elvira Brandt Huinca Rol 387-13 - Gladys Vidal Vera Rol 390-3 
- Carlos Andrés Caihuan Rosas Rol 392-27 

- Gladys Vidal Vera Rol 390-3 

- Lucrecia Jeanette Cárdenas Araneáa Rol 392-31 
- Leonila Cárdenas Maldonado Rol 392-34 
- David Alexis Delgado Valenzuela Rol 416-6 
- Clara Elena Díaz Carmena Rol 415-22 
- Paola Angélica Díaz Diaz Rol 417-2 
- Ana Edith Duarte Sclieuermann Rol 417-1 
- Jeanette Fabiola Fuentealba Carrasco Rol 417-15 
- Carlos Mauricio Gallegos Aguilera Rol 392-32 
- Verónica Cecilia Jara Bravo Rol 391-7 
- EnAíin Alberto Jara Bravo Rol 391-6 
- Romina Aklejandra Jara Martínez Rol 392-21 
- Pamela Andrea Jaramillo Sánchez Rol 390-9 
- Helia Sonia Gamica Leal Rol 415-9 
- Yessika Mabel Martínez Huenupan Rol 392-11 
- Joselln Enriqueta Martínez Solis Rol 393-3 
- Alicia Obando Vera Rol 387-21 
- Eloísa Julieta Ojeda Ojeda Rol 387-17 
- Graciela del Carmen Opazo Toledo Rol 388-10 
- Ximena Claudia Parra Sepluveda Rol 391-1 
-Otilia del Carmen Pezo Velasquez Rol 415-19 


